



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC  
PARA A UDESC**

Autorização de Fornecimento nº **667/2025**

SGPE: <b>13871/2025</b>	Endereço: Rua Pedro Mees - 330, Lote D			
Fornecedor: <b>SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.</b>	Bairro: Tribess	CEP: 890554		
CNPJ/MF: 46.344.050/0001-97	Município: Blumenau	UF: SC	Telefone: (47) 3057-3902	
Banco: 756-BANCOOB	AG: 3069-0	Conta: 441097-1	e-mail: <a href="mailto:proposta@sulaguaequipamentos.com.br">proposta@sulaguaequipamentos.com.br</a> ; <a href="mailto:sulagua@sulaguaequipamentos.com.br">sulagua@sulaguaequipamentos.com.br</a>	

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	1	ALICATE DE PRESSÃO 10" COM MORDENTE TRIANGULAR. MORDENTES FORJADOS EM AÇO CROMO VANÁDIO. CORPO FORMADO POR CHAPAS CONFORMADAS. ACABAMENTO CROMADO. ABERTURA REGULÁVEL. ALAVANCA PARA DESTRAVAR. POSSUI MORDENTES COM PERFIL TRIANGULAR.	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 44,42	R\$ 88,84
1	5	Alicate de bico meia cana reto em aço cromo vanádio, 6 polegadas, cabo com isolamento elétrico	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 27,35	R\$ 54,70
1	13	Abraçadeira plástica, 30cm, pacote com 100 unidades, na cor preta ou branca. Embalagem com 100 peças, largura 3mm X 30cm de comprimento.	Vonder/Vonder	Pacote	339030.24	2	R\$ 17,65	R\$ 35,30
1	15	Estilete de corte de precisão, corpo em plástico reforçado revestido com borracha termoplástica, com guia metálica, botão parafuso "giratório", largura da lâmina: 18mm; com lâmina segmentada em 14 partes.	Vonder/Vonder	Peça	339030.24	5	R\$ 12,85	R\$ 64,25
6	111	Broca SDS Plus curta vidia 6mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 23,19	R\$ 46,38
6	112	Broca SDS Plus vidia 8mm, 8 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 37,49	R\$ 74,98
6	113	Broca SDS Plus vidia 10mm, 10 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 27,53	R\$ 55,06
6	116	Folha de lixa para madeira grão 120MP	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 1,31	R\$ 13,10
6	117	Folha de lixa para madeira grão 150MP	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 1,53	R\$ 15,30
6	118	Folha de lixa para madeira grão 180MP	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50
6	119	Disco de Serra Circular 184mm 24 dentes. Medida: 7.1/4" (184 x 2.2 / 1.4 x 20mm)	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 62,21	R\$ 124,42
6	120	Disco de corte diamantado para makita, 110mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 34,60	R\$ 69,20
6	123	Lâmina de Serra Tico-Tico para Madeira com 5 Peças, Espaço entre os dentes: 3mm, Encaixe universal, Modelo Ref.: BOSCH-2608667300	Vonder/Vonder	jogo	339030.42	2	R\$ 84,13	R\$ 168,26
6	124	Lâmina de Serra Fita FB-1/2"x14" Rolo de 30 Metros	Vonder/Vonder	rolo	339030.42	5	R\$ 67,68	R\$ 338,40
6	130	Cinta de lixa 100 mm x 915 mm G 80 com 5 peças	Vonder/Vonder	jogo	339030.42	3	R\$ 151,36	R\$ 454,08
16	276	Esmerilhadeira angular de 9 polegadas. 2200W - Marca e modelo de referência: BOSCH-GWS22-230. Especificações técnicas: :: Tensão: 220V :: Potência absorvida: 2200 W :: Número de rotações (sem carga): 6600 r.p.m. :: Rosca do eixo de esmerilhamento: M 14 :: Diâmetro do disco: 230 mm (9 polegadas) :: Peso: menor ou igual a 5 kg - Garantia mínima de 12 meses	Stanley/Stanley	Peça	449052.38	1	R\$ 717,17	R\$ 717,17
16	282	PARAFUSADEIRA FURADEIRA, com impacto. Mínimo de 18V. Bateria de lítio. Acompanhar 2 baterias e maleta plástica. Carregador rápido e Bivolt. Torque de até 50Nm. Gatilho de controle de velocidade. Rotação reversível. Pelo menos 1800 r.p.m. Uso profissional. Modelo referência: Bosh GSB.	Lynus/Lynus	Peça	449052.38	2	R\$ 859,26	R\$ 1.718,52
16	283	Parafusadeira de Precisão 3.7V Tipo Caneta; Acompanha: 01 Estojo com magnetizador/desmagnetizador; 01 Cabo para carregamento (USB); 02 Bits estrela: P2, P5; 01 Bits triângulo 3.0; 02 Bits Allen: 1.5mm, 2mm; 05 Bits Phillips: PH0000, PH000, PH00, PH0, PH1; 03 Bits fenda: 1.5mm, 2mm, 2.5mm; 03 Bits hexalobular: T2, T3, T4; 03 Bits hexalobular com furo: T5, T6, T8; 01 Bits Y 0.6 - Modelo de	Vonder/Vonder	Peça	449052.38	1	R\$ 266,15	R\$ 266,15
16	286	SERRA TICO-TICO VELOCIDADE VARIÁVEL 220V 650W com Ação Pendular :: Engate rápido de encaixe universal para lâminas de qualquer tipo Sapata de ajuste rápido com paradas em ângulos 15°, 30° e 45° para ambos os lados	Vonder/Vonder	unidade	449052.38	2	R\$ 463,76	R\$ 927,52
24	309	Trena 5m, comprimento 5 metros, fita em aço com pintura antirreflexo, numeração contínua e graduação em milímetros/polegadas, com retorno automático e trava da fita, com estojo anatômico, alça em nylon e presilha para cinto.	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 14,61	R\$ 29,22
35	366	Arame para Solda MIG sem Gás rolo 5kg	Vonder/Vonder	rolo	339030.42	1	R\$ 35,12	R\$ 35,12
35	367	Fluxo para Solda Prata 100g	Vonder/Vonder	unidade	339030.26	2	R\$ 24,10	R\$ 48,20
35	371	Solda Prata Lâmina 35% - Tira De 30cm	MKM Metais/MKM Metais	tira	339030.26	5	R\$ 98,95	R\$ 494,75

PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC  
PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 667/2025

SGPE: 13871/2025		Endereço: Rua Pedro Mees - 330, Lote D					
Fornecedor: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.		Bairro: Tribess		CEP: 890554			
CNPJ/MF: 46.344.050/0001-97		Município: Blumenau		UF: SC	Telefone: (47) 3057-3902		
Banco: 756-BANCOOB	AG: 3069-0	Conta: 441097-1	e-mail: <a href="mailto:proposta@sulaguaequipamentos.com.br">proposta@sulaguaequipamentos.com.br</a> ; <a href="mailto:sulagua@sulaguaequipamentos.com.br">sulagua@sulaguaequipamentos.com.br</a>				

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
38	380	Bico P/ Maçarico Portátil Simples Regulável P/ Cartucho 150Mm	IDEA-PRO/IDEA-PRO	unidade	339030.42	2	R\$ 40,25	R\$ 80,50
38	381	Cartucho Refil de Gás Butano 227g	Campg?s/Campg?s	unidade	339030.42	8	R\$ 10,86	R\$ 86,88
							TOTAL DA AF (R\$)	R\$ 6.020,80

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE	UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	
	45022	11038	339030	100		R\$ 2.391,44
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.	45022	11038	449052	0100		R\$ 3.629,36

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

Fiscal da AF: Otavio Fabro Boemer

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025      Vigência da Ata de Registro de Preços: 19/07/2025

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, 24 de abril de 2025

Daiane Dordete Steckert Jacobs







## Assinaturas do documento



Código para verificação: **2Q9US22X**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**VIVIANE BEINEKE** (CPF: 532.XXX.810-XX) em 24/04/2025 às 19:26:48

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 18/10/2024 - 15:51:12 e válido até 18/10/2027 - 15:51:12.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTM4NzFfMTM4NzZfMjAyNV8yUTIVUzlyWA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00013871/2025** e o código **2Q9US22X** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.